

KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Lipca.

ŚRODA.

ROK 1830.

N^o 200.

WSPOMNIENIA,
Zgon Jana Szafranc
caRektora Akademii
Krakowskiej 1433.

ROZKAZ DZIENNY DO WOJSKA POLSKIEGO

W kwaterze głównej w Warszawie dnia

11 (23 Lipca) 1830 r.

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Stosownie do decyzji N. CESARZA JMC I KRÓLA. Mianowany zostaje. *W Jeździe.* Dowódca Brygady 2ej, Dywizji Ułanów, J. K. M. Xte de Würtemberg Jenerał-Brygady, Jenerał-Adjutantem N. PANA, z zostawieniem go przy dowództwie Brygady.— Postępuje na wyższy stopień. *W Sztabie Głównym.* W części Jenerała Kwatermistrza Generalnego, Porucznik Józef Breza, na Kapitana, z oznaczeniem mu starszeństwa od d. 25 Grudnia 1829 (6 Stycznia 1830 r.)— Postępują na Podporuczników *po odbytych egzaminach praktycznym ze Szkoły Podchorążych Piechoty. W Gwardji.* Do Pułku Grenadierów: z tegoż Pułku, Sierżant starszy Józef Barański; Podchorąży Wojciech Kiełkiewicz i Podofficerowie: Teofil Krzywiński, Wincenty Białły i Jan Żygałowski. *W Korpusie Inżynierów.* Do Bataljonu Saperów: z tegoż Batal: Podchorąży Karol Karsznicki i Podofficer Alexander Lalewicz. *W Piechocie.* Do Pułku Piechoty linjowej J. C. M. W. Xiecia MICHAŁA Nr 1, z Pułku Strzelców pieszych JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1, Sierżant starszy Antoni Czajkowski. Do Pułku 5 linjowego: z Pułku 7 linjo: Podchorąży Dionizy Bagniewski, i z Pułku 5 linjo: Podchorąży Ignacy Lipowski. Do Pułku 2 linjowego: z tegoż Pułku, Sierżant starszy Bartłomiej Olendzki, i z Pułku 6 linjo: Podofficer Ireneusz Gościcki. Do Pułku 6 linjowego: z Pułku 7 linjo: Pod-

officerowie: Narcys Ciszewski i Stanisław Dekuciński. Do Pułku Strzelców pieszych JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1: z Pułku 4 Strzelców piesz: Podofficer Robert Stepkowski, i z Pułku Strzelców piesz: JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1, Podchorąży Stanisław Bobiński i Podofficer Emeryk Olędzki. Do Pułku 3 Strzelców pieszych: z tegoż Pułku, Sierżant starszy Ignacy Wołoszyński, i Podchorąży Teodor Łabędzki. Do Pułku Piechoty linjo: J. C. M. W. Xcia KONSTANTEGO Nr 3: z Pułku 2 Strzelców piesz: Podofficer Ferdynand Drodowski, i z Pułku Piechoty linjo: J. C. M. W. Xcia MICHAŁA Nr 1, Podofficer Ludwik Łęski. Do Pułku 7 linjowego: z Pułku Piechoty linjo: J. C. M. W. Xcia KONSTANTEGO Nr 3, Podofficer Julian Plocer, i z Pułku 7 linjo: Podofficer Józef Strojnowski. Do Pułku 4 linjowego: z tegoż Pułku, Podofficerowie: Leopold Znatowicz, Ludwik Chrzastowski i Franciszek Stypułkowski. Do Pułku 8 linjowego: z Pułku 7 linjo: Podchorąży Hippolit Podczaski, i z Pułku 8 linjo: Podchorąży Ignacy Kotarski. Do Pułku 2 Strzelców pieszych: z tegoż Pułku, Podofficerowie: Hilary Krzęciwski i Stanisław Malhomme. Do Pułku 4 Strzelców pieszych: z Pułku 2 Strzelców pieszych, Sierżant starszy August Wasilewski, i z Pułku 4 Strzelców piesz: Podofficer Józef Sosnowski.— Ze Szkoły Podchorążych Jazdy. *W Gwardji.* Do Pułku Strzelców konnych: z tegoż Pułku, Wachmistrz Ignacy Piękowski, i Kadeci: Bogusław Trębicki, Józef Wo-

roniecki i Tomasz Ostrowski. *W Jędrze*. Do Pułku Strzelców konnych J. C. M. W. Xcia ALEXANDRA Następcy Tronu Nr 1: z tegoż Pułku, Podchorążowie: Ludwik Jabłkowski i Wojciech Skąpski. Do Pułku 3 Strzelców konnych: z tegoż Pułku, Podchorążowie: Seweryn Tymowski i Leonard Kwilecki. Do Pułku Strzelców konnych N. CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ JEJMOŚCI Nr 2: z tegoż Pułku, Podchorążowie: Antoni Jackowski i Józef Gorecki. Do Pułku 4 Strzelców konnych: z tegoż Pułku, Podchorążowie: Walerjan Hohol i Maksymilian Walewski. Do Pułku Ułanów J. K. M. Xcia ORANJI Nr 1: z tegoż Pułku, Podchorąży Ignacy Hołowiński i Wachmistrz Kwiryn Niezabitowski. Do Pułku 3 Ułanów, z tegoż Pułku, Podchorążowie: Adam Wroński i Michał Szmiechowski. Do Pułku 2 Ułanów, z tegoż Pułku, Podchorążowie: Józef Dunin i Alexander Korzybski. Do Pułku 4 Ułanów, z tegoż Pułku, Podchorąży Józef Tödwen i Wachmistrz Józef Wolski. — Otrzymują Urlopy. *W Piechocie*. W Pułku 2 linjo: Podporucznik Gaiewski na miesiąc 2. *W Korpusie Inwalidów i Weteranów*. Major Inwalidów Budurski, na dni 25. Podporucznik Wetera: Zabierzewski, na dni 20, do Krakowa. — Wykreślony zostaje z Kontrol, za nieprzystwoile sprawowanie się. *W Gwardji*. Z Pułku Strzelców konnych, Podporucznik Alexander Wielogłowski.

Naczelnym Wódz (podpisano) KONSTANTY W. X. R. Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego generał Brygady *Siemiątkowski*.

Onegdaj w *Helnowie* odbył się obrzęd zaślubin Hrabiego Tomasza *Potockiego* Ofi. Art. Kon: Syna Michała, Senatorsa Kasztelana, z Hrabianką Mariją *Alexandrowiczówną* Córka po Senatorze Kasztelanie.

Za 100 zł: w Listach Zast: nie licząc w to war-

tości kuponu wynoszącej gr. 11 2/3, procent 4, żądają zł. 97 gr. 22 i pół. — Obligacje Udziałowe żądają zł. 395, daią ... — Za dukaty holen: nowe żądają zł. 19 gr. 23 i pół. — Za Assygnaty Ross: 100 Rubli żądają zł. ..., daią zł. 180.

Bank Polski.

Gdy pomimo upłynionego terminu i kilkokrotnego ostrzeżenia, nie wykupione zostały złożone w Banku na *zastaw kosztowności*: Bank Polski ostrzega przeto, iż jeżeli najdalej do dnia 2 Sierpnia r. b. właściciele złożonych w Banku zastawów nie wykupią, lub przypadającej Bankowi prowizji dla przedłużenia terminu nie zaliczą, kosztowności ich w dniu 3 i następnych Miesiąca Sierpnia r. b. na zaspokojenie należności Bankowi, bez dalszego ostrzeżenia sprzedane zostaną. — W Warszawie d: 23 Lipca 1830 r. — Radca Stanu Prezes Ludwik Hr: *Jelski*. — Sekretarz Jeneralny B. *Niepokojącychi* Z.

Onegdaj o północy dostrzeżono młodego Szewczyka, który miał zamiar przez okno dostać się do Kościoła Katedralnego i zabrać kosztowności; ten młody złoczyńca został ujęty; podobno miał i współników.

Nadszedł 2gi Tom *Haliczanina* i nabyć go można w Kantorze Dziennika Powsze; w Księgarniach Gliksberga, Brzeziny, Zawadzkiego i Węckiego, Szteblera, oraz w Składzie Giechanowskiego. Pierwsze 2 Tomy sprzedają się za cenę zł. 20. Prenumerata na wszystkie 4 Tomy wynosi 45 zł.

Zbiór Walców z ulubionych motywów Opery Rossyńskiego *U ilhelm Tell*, ułożonych na Pjanoforte wyszedł w składzie muzyki Jg: *Kluhowskiego*, cena zł. 2 gr. 15.

W Kantorze J. *Wiemana* onegdaj wygrano w Loterji Liczbowej w ogóle zł. 20, 15, iakoto: Extrakty na Nr 9 zł. 15, 410, na Terno Nr 3, 30, 90 zł. 552 i na Nr 3, 90 Ambe

zł. 468; zaś przeszłego ciągnięcia na Nr 39, wygrano zł. 3685.

Podpisany uwiadamia Szano: Prenumeratorów, iż dzieło jego *Obraz Jeograficzno-Statystyczny Królestwa Poln:* już w stolicy, gdzie kto prenumerował, odbierać może. Prenumerata z dniem dzisiejszym w stolicy ustaie, na prowincji do 1 Września r. b. z powodu odległości miejsc; tak iak dawniej po zł. 10, podług ilości rozdanych biletów, przyjmowana będzie. Dzieło całkowite, oraz tablice w szczególności tegoż dzieła, które oddzielnie nabywane być mogą, niemniej Mappy Królestwa Poln: na różnym papierze i w różnej cenie, złożone są w Handlu P. *Dal Trozzo*. Tamże i w innych handlach, (które już egzemplarze całkowitego dzieła od autora nabyły) też po rub: 2 sprzedawane będą; a nabywający dzieło u P. *Dal Trozzo*, jeśli do spisu Prenumeratorów (który później drukiem ogłoszony będzie) należyć zechcą, raczą nazwiska i imiona swe, zapisać w księdze do tego przeznaczonej. U Autora odbiera się dzieło jego, w mieszkaniu tegoż przy ulicy Nowy Świat Nr 1254 w domu W. *Benthowskiego* Profe: U. A. codziennie od godziny 2giej do 5tej po południu.— Podpisany uwiadamia przytem Szano: Publiczność, iż praktyką lekarską trudnić się nie przestał i nie przestaie, iak niewiadomo dla czego, bezzasadnie niektóre osoby rozgłaszają. Jeśli tenże w młodości swojej, w Uniwersytetach Krakows: Wileńskim i Wiedeńskim usiłował ile możności doskonalić się w sztuce ulgę *cierpiącej ludzkości* przynoszącej; jeśli znakomite domy *Xżąt Lubomirskich, Radziwiłłów, Jabłonowskich* i wiele innych, zaszczycały go i zaszczycają zaufaniem; jeśli w czasie pamiętnej wojny między *Rossją a Francją*, nieprzyjacielecy wówczas, lecz zawsze zaci Jenerałowie *JW. Tutyszczew* i

Leontjeff, pokładali równie iak *Rodacy* w podpisany zaufanie; zdaie się, że byłoby nieroztropnością, a nawet niewdzięcznością stać się tego zaufania niepamiętnym i być dla bliźnich z obojętnością, w tenczas kiedy ieszcze można być im użytecznym. Wszyscy iesłszy ludźmi i wspólnej potrzebuemy pomocy. Każdy z nas jest członkiem iednej społeczności, do której dobra przykładacie się powinien; a kiedy rolnik orze ojczystą ziemię a żołnierz krew przelewa dla jej obrony; ten co się usposobił w innym względzie, być dla ojczyzny użytecznym, powinien o ile mu siły wystarczą poświęcać się do zgonu dla dobra tejże ojczyzny. — F. *Rodecki* D. M.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w poł: 21.

— ROZMAIŃTOŚCI.

Swiczkowicz zostający w poufałej zażyłości z *Nowodworiskim Bartłomiejem Rycerzem Polskim, Kawalerem Maltańskim*, opisał po łacinie żywot jego, gdzie taki rycerza tego skraślił nam obraz: „Do ostatka dni jego zaszewiała w nim wszystkich dziarska i bynajmniej niezrędną starość, silna budowa ciała, rzadka zręczność, wielka wspaniałość umysłu, bystrość dowcipu, trafność sądu, więzłość mowy, prędka gotowość rady w potrzebach wojennych, szczególniejsza czujność, rzeskość prawie młodzieńcza, zapal do pracy, wytrzymałość w nie pogodach i trudach, układność w ruchu, przystojna wesołość i żartobliwość w obcowaniu, twarz zawsze pogodna i prawdziwa słodycz obyczajów.“

Między nowemi ozdobami *Warszawy*, niepospolite zajmie miejsce obszerny Dom dotąd zwany *Wasilewskich*, przedzielający *Krakowskie Przedmieście*, wprost kolumny *Zygmunta*; jest on teraz przez nowego *Dziedzica* podwyższony i otrzyma nową postać. Do historii tego domu łączy się kilka interesujących wspo-

nień, przeto dla lubowników podobnych wiadomości umieszczamy następujący opis. „Dom sytuowany przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 372 wymurowany był przez Józefa Seweryna *Wasilewskiego* Konsyljarza Króla Stanisława Augusta w roku 1767, podług planu Architekta *Hieza* pod dyrekcją Konduktora *Szyca* (Schutz), na gruncie szlacheckim do Biskupa Krakowskiego należącym, na tem miejscu stał dawniej drewniany Dworek na podmurowaniu, w którym znajdowała się jedyna w tenczas traktjernia w Warszawie. Po wybudowaniu domu tego (który wówczas był najzobowiązany z Kamienie Obywatelskich) najpierwszą lokatorką była Xieżna z Branickich *Sapiełyna* matka Xcia Kaźmierza *Sapiehy* Jenerała Artyllerji, później Marszałka sejmu czteroletniego. Potem Dom ten był zajęty przez Poczte, przeniesioną później do dawnego pałacu *Bryla* a natenczas Biskupa Kuiaws: *Ostrogskiego*, gdzie do dnia dzisiejszego zostaje. Później zajmował ten Dom *Rybiński* Biskup Kuiawski. Następnie Bankier *Kabryt* płacący za pierwsze piętro 1500 dukat: Następnie mieszkał *Krasicki* Biskup Warmiński sławny nasz Poeta. Bywały u niego co tydzień tak zwane wieczory uczone, na których *Krasicki* obecnym literatom uświetniającym wiek Stanisława Augusta odczytywał swe dzieła, często na takich wieczorach Król przebywał. Później Biskup *Massalski*, po nim *Kottłataj* Podkanclerzy Koronny, który w tym domu mieszkając wydał wszystkie swoje pisma tak chlubnie przez Polaków wspomianane. W roku 1501 mieszkał w tym domu Król Francuzki *Ludwik XVIII*, w tenczas zwany Xiąże de Lille, z całym dworem, a w bliższych czasach zajmowali mieszkania *Felix Hra. Potocki*, Xże *Giedroyc* Jenerał Dywizji, nakoniec Xże *Paweł Sapieha*. Xawery Franciszek *Wasilewski* Kon-

syljarz Króla Stanisława Augusta, Członek Rady nieustającej, Prezes Dyrekcji Lekarskiej odziedziczył ten Dom po ojcu swoim w roku 1793. W r. 1827 kupiony został przez Jana *Wasilewskiego* Radce Główniej Izby Obrachunkowej Królestwa Polskiego, i przez tego ostatniego posiadacza przedany w roku bieżącym Doktorowi Medycy: i Chirurgji *Mabczowi*.

Gazeta wychodząca w *Monarchjum* opisuje następujące zdarzenie. Baron N... piękny Mężczyzna, starał się o rękę córki Bankiera K... Rodzice pozwolili na to małżeństwo i Panience podobał się Baron, pokochała go i przystała na ten związek. Dzień ślubu był oznaczonym, intercyza podpisana. Posąg ustanowiony, zaręczony i podpisany. W dzień ślubu gdy się już goście zjechali i już miano iechać do Kościoła, Pan młody wzięwszy Ojca Panny młodej na stronę, rzekł mu, iż iezeli mu oprócz zaręczonego posagu niezapisze 30,000 talarów, więc niepójdzie do Kościoła i nieożeni się z jego córką; Ojciec w prawdzie rozgniewany ale obawiając się aby ta scena nierozgłoszała się po mieście, przystaie. Pan młody żąda aby mu natychmiast dał zaręczenie z podpisem własnoręcznym tak ojca iak córki; stało się iak żądał; iada więc do Kościoła, klękając u stóp Ołtarza; na zapytanie Kapłana Pan młody odpowiedział z ochotą *tak*; ale iakież zdziwienie było wszystkich gdy Panna młoda iak najwyraźniej i z mocą wyrzekła *nie*. Kapłan pył *dla czego?* lecz stała Panienka odpowiada „Niechę być żoną człowieka który więcej dba o pieniądze niżeli o mnie i który był tak nie delikatnym że w najważniejszej chwili życia ludzkiego o posagu tylko myślał.“ Rodzice serdecznie uściskali kochaną córkę, Ojciec dodał owe 30,000 do jej posagu z pozwoleniem wybrania sobie kogo

tylko zechce za Małżonka a Pan młody wrócić do domu.

Pewien dziwak w Anglii wybudować kazał Młyn nad rzeką *Thors*, który przedstawia człowieka leżącego na brzuchu. Woda płynie przez kanał, który ma postać flaszki, w szeroko rozwartą gębę, zęby zastępują miejsce stawideł. W brzuchu iako w głównem zabudowaniu znajduje się cała maszyna. Zboże przeistacza się tu w mąkę. Właściciel młyna mieszka w głowie i zarządza zład całą maszyną. Oczy służą zamiast okien, w uszach wiszą dzwonki. Rzemieśnicy mieszkają w rękach. Stajnie i składy napowozy urządzone są w nogach. — *Itosiłina Dzihi Janowiec (genista) iako surrogat kawy.* Nasionie dzikiego *Janowca* ma wydawać wyborny surrogat *kawy*. Jeśli jest lekko upalone, zmielone i przygotowane iak zwyczajna kawa, różnicę zaledwie postrzedz można. W części Niderlandji graniczącej z Niemcami, używają tym sposobem rośliny *Janowiec* od dawnego inż czasu.

Mysli. — W nowo wyszłym dziele *Kupiec*, znajdnie się następująca uwaga. Niektórzy autorowie zamierzylłi sobie dochodzić, co właściwie dla społeczności jest mniej znośnem, czy duma z posiadania szlachectwa czyli też duma z posiadania pieniędzy. Obiedwie przywary nie dowodzą wielkiego rozumu, ale duma szlachty głębsze i powszechniejsze ślady na członkach społeczeństwa zostawia, chociaż mniej rzeczywistości w skutkach swoich sprawdza. Jeżeli bogactw wypróżnia swój róg obfitości dla okazania przeto wielkości swojej, nie można zaprzeczyć, że tem samem staje się daleko korzystniejszym od osoby wysokiego rodu, która łaskawemi tylko słowy obdarza.

Wzrostek z Poczji L. Kropińskiego.

Mądry rozprawał o istocie ducha,

Głupi go słucha,

Gdy skończył mądry się zdumiał
Ze go głupi nie zrozumiał.
Więc wzajem mądry słucha,
Głupi rozprawia o istocie ducha,
Gdy skończył, głupi się zdumiał
Ze go mądry nie zrozumiał.

S Z A R A D A.

Pierwsze zwrócone onas wspomina,
Drugie obdarza, wszystko rośliną.
(Zeszła Szarada *Doliny*.)

Dnia 20 i 21 b. m. r. odbył się popis Uczniów Szkoły Wydziałowej przy ulicy *Królewskiej* w *Warszawie*, w obec Członków Wysokiej Kom: Rząd: W: R: i O: P:.. Po skończonym popisie odebrali nagrody najpilniejsi uczniowie, z *Klasy I.* Młochowski Karól, Kruszewski An; Olszewski Kon; z *Klasy II.* Pilet Lud; Barciński Sta.; z *Klasy III.* Kuhnke Alex; Bernański Mich; Gniazdowski Mar; Kroll Karól, z *Klasy IV.* Hirsberg Kelman, Jabłoński Adam, Njike Lud;. Kolejno przystąpiono do odczytania imion uczniów na pochwałę zasługujących z *Klasy I.* Annet Lud; Bentz Leop; Gerymski Fel; Grudkowski Tad; Höchst An; Jorga Bogu; Kroll An; Kuczyński Sta; Kiefer Hen; Morat Domi; Tetzner Hen; Wawelberg Samu, z *Klasy II.* Górecki Józ; Graff Stat; Jenny Piotr, Kiefer Karól, Kurowski Jul; Madaliński Win; Paszkowski Józ; Roesler Lud; Szwede Lud; Wosiński Alex; Zglinicki Józ; Żukowski An; z *Klasy III.* Gabriel Jan, Held Jul; Jański Alexy, Kuchciński Teo; Liedtke Wil; Maier Fryd; Mertschink Karól, Poptawski Lud; Sehneider Jan, Trębiński Jan, Liebe Krystyan, Wicherkiewicz Florjan, z *Klasy IV.* Gniazdowski Jg; Chełchowski Lud; Hoffmann Kry; Kuczyński Fran; Wielgolaski Fran;. Poczem JW. *Radomiński* Referendarz Stanu Naczelnik Dyrekcji Wycho; zabrawszy głos i wskazawszy uczniom, iak wielką winną wdzięczność Rządowi opiekującemu, wszelkie usiłowania na rozkrzewienie Nauk w Kraiu poświęcającemu, zwrócił ich uwagę, że iedynie tylko moralnem postępowaniem i gorliwym do Nauk się przykładaniem mogą Rządowi ten dług wyplacić, który na siebie zaciągnęli.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów Lombardowi tutejszemu służących, podaje do wiadomości publicznej a mianowicie osób interessowanych: 1mo) Ze licytacja na fauty wrzeczonym Lombardzie zastawione, iako

to na srebra różnego gatunku i kształtu, sygnety, brylanty, perły, zegarki, suknie, bieliznę stołową, i wszelkiego rodzaju przejoza, których Właściciele w oznaczonym czasie wykupić lub prolongować zaniedbali, rozpocznie się w dniu 6 Września r. b. i aż do czasu zupełnego onych wyprzedania, codziennie od godziny 8 zrana do 1 z południa w zwykłym lokalu Lombardowym w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej położony in odbywać się będzie, życzący więc sobie nabyć rzeczonych przedmiotów, zechce się znajdować w miejscu i czasie wyżej wyrażonym, wszelkie zakupione fanty zaraz po przybyciu kupna srebrem lub Biletami kassowemi przez plus licytantów płacone być winny. 2do) Że termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów pod licytacją podpadających do dnia 28 Sierpnia r. b. oznaczonym został, dlatego więc Interessanci, a mianowicie Właściciele takowych przed upłynieniem powyższego terminu do kassy Lombardu zgłosić się i fanty wykupić lub prolongować są obowiązani. 3tio) Że ci wszyscy którzy zaniedbawszy dotąd wykupna lub prolongowania fantów swoich wczasie przyzwolitym tyle jeszcze mimo niniejszego ostrzeżenia na własny interes obojętni się stana, iż niebędą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia albo zaprolongowania zastawionego; a mianowicie którzy takowego wykupna lub prolongacji przed dniem 28, Sierpnia r. b. nie dopełnią, sami tylko sobie będą musieli przypisać winę, gdy pominięte fanty niezawodnie sprzedane zostaną. 4to) Ażeby się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiać w czasie niemógł, takowe przez pisma publiczne tutejsze iakoto: Gazetę Rządową, Polską, Warszawską, Korrespondenta i Kurjera Warszawskiego do wiadomości powszechnej podaje, niemniej przez wywieszenie drukowanych exemplarzy onego w miejscach publicznych i obwołanie w mieście przy tablic ogłoszonym zostanie. — Warszawa dnia 17 Lipca 1830 r. — Rada Stanu Prezydent *Wojda*—sekretarz Generalny *G. Jahołkowski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Białobłocki Antoni Oby: Łempicki Hieronim Oby: 500 *Podwał*, Czarnecki Jzydor Oby: 525 *Podwał*, Dziekoński Jenerał 476 *Nowo-Senatorska*, Dąbrowski Kazi., Wysiekiński Sedzia 414 *Krak: Przed.*, Zawadzki Stani: Hrabia 388 *Krak: Przed.*, Jarnowski Józef Oby: 585 *Długa*, Czudowski Kazi: Oby:

670 *Leszno*, Dmuchowski Antoni Oby: 585 *Długa*, Lelewel Prot Oby: 540 *Długa*, Podeszaszyński Profesor Uniwer: Wileń, 570 *Długa*, Wiesiołowski Stefan Oby: 667 *Leszno*, Załuski Antoni Hrabia 584 *Długa*. — **DONIESIENIA.**

Doniesienie Loteryjne. — Losów kupnych do pierwszej Klasy 38 Loterji Klasyycznej której ciągnięcie dnia 2 Sierpnia odbędzie się. (całkowitych po zł: 12 gr: 15, ćwierciowych po zł: 3 gr: 4₃) w Kantorach moich w domu własnym przy ulicy Senatorskiej i w Pałacu Potkańskich przy ulicy Długiej sytuowanych, każdego czasu dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franco nadesłać, a żądanie ich iak najspieszniej skutoczniem będzie. — *Petiscus.*

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma.

LOSÓW do PIERWSZEJ KLASY 38 Loterji której ciągnięcie dnia 2go Sierpnia w PRZYSZEŁY PONIEDZIAZEK odbędzie się, całkowitych i ćwierciowych wraz z planami w moim Kantorze jeszcze dostać można. — *A. Werthejm* Nr 385 na Krak: Przed: w domu W. Ryxa.

Zagubiony został w Giełdzie Kupieckiej w Banku, PULJARES czarny saffanowy, w którym znajdowało się oprócz innych Dokumentów, Wexel na Tal: 1,000 przez S. N. Celnikiera na rzecz J. Luxembęrga wystawiony, a przez tegoż na rzecz J. Aptę cedowany co do resztującej summy Tal: 400; znalazca raczy takowy oddać do Kantoru A. S. Mintz przy ulicy Elektoalnej Nr 794 za nagrodą, gdyż Wexel ten nikomu służyć niemoże iak tylko prawemu Właścicielowi.

Dnia 30 b. m. i r. o godzinie 10 zrana w mieszkaniu podpisanego Komornika w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1812, Tabakierka złota. — W tymże dniu o godzinie 2 z południa w Warszawie przy ulicy St. Krzyskiej pod Nr 1323, Biórko, Zegar, Lustro i inne prawnie zajęte Ruchomości przez publiczną licytacją zagotowe pieniądze sprzedawane będą. O. Zaborowski K. S.

Kto ma do zbycia DOM wjezdny od 30 do 80 tysięcy wartujący, niekoniecznie w środku miasta, niech się zgłosi na Nalewki do domu Mławskiego od ulicy Dzikiej po prawej stronie na dole. — Tamże są Listy Zastawne do przedania.

Kwiatkowski Bernard zagubiwszy KSIĄŻKĘ SŁUŻBOWĄ, uprasza łaskawego znalazcę o oddanie takowej do Bióra Kontrolji Służących, gdyż pemienie-

ną książkę Urząd Muncypany M. S. Warszawy uznać za nieważną.

Gąsiorowski Jan zagubiwszy KSIĄŻKĘ SŁUŻBOWĄ, uprasza łaskawego znalazcę o oddanie takowej do Biura Kontroli Służących, gdyż pomienioną książkę Urząd Muncypany M. S. Warszawy uznać za nieważną.

Żądany jest Towarzysz podróży własnym lub najętym powozem, Extra-Pocztą do Krakowa i Wiednia na wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 495 u Sperlin, Rahn i Wertheim.

Podpisana ma honor donieść Prześwietnej Publiczności, iż prócz tego że w Mieście Wdkiem Sielcach utrzymuje Restauracją i Dom do Ziaazdu przy najdokładniej umeblowanych Pokoich i spiesznej usłudze, lecz nadto od dnia 24 Czerwca r. b. założyła kompletny Skład z różnych gatunków Win za pomniejszą cenę niż w Warszawie dostać można, gdyż nietylko arcy umiarkowany zysk na onych położyła, lecz przytem że ie z pierwszych rąk zapisuje. — *Konstancja Dorwille.*

KAMIENIE LITOGRAFICZNE różnej wielkości otrzymać Handel Korzeni i Win pod Nr 404 na przeciw S. Krzyża przy ulicy Krak. Przed.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu 30 m. i. r. b. o godz: 10 z rana w domu przy ulicy Marjenstadt pod Nr 2648 następujące Efecta iako to: Komoda, Kanapa, Krzesła, Szafy, Lustra, i tym podobne, następnie w domu pod Nr 2677 przy ulicy Bednarskiej, w tymże dniu o godz: 3 z południa Parawan, Stoliki, Lustro, Kanapa, Garderoba, i tym podobne Przedmioty, przez publiczną Licytacją więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. — *Jan Kanty Patogowski* Komornik Sądowy.

Zawiadamiam interessowaną Publiczność, iż prawnie zajęte ruchomości iako to: Krzesła, Stoły, Ławki, i t. p. przez publiczną Licytacją dnia 29 Lipca r. b. o godzinie 10 rano w Warszawie przy ulicy Słiskiej Nr 1463 sprzedani zostaną. — *Edward Maryewski* K. T. C. W. M.

Wody Obersalzbrun i Kudowskiej iako sroty Transport nadszedł do Składu Głównego Wod Mineralnych Naturalnych przy handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy.

W domu od ulicy Smolnej pod Nr 1286 są różne LOKALE do najęcia każdego czasu ze Stajunami, Wozowniami i Piwnicami na mieszkania zwyczajne lub na iabi zakład fabryczny, gdyż w podwórzu

znajduie się Zdrój. Wiadomość u Właściciela powyższego domu mieszkającego od ulicy Nowy Swiat, donosi się iakoż iż w Budowie Teatralnej w prost Ratusza głównego można dostać Dachówki starej Karpiewki, wiadomość w miejscu Budowy.

Do wynajęcia od Sgo Michała r. b. w domu pod Nr 71 przy ulicy Jezuickiej Piekarnia z Izbą i Kuchnią, oraz Piwnicą i Składem na drzewo, która z powodu restauracji całego domu łatwo może być urządzoną podług odmian żądanych przez wynajmującego. W tymże domu Staje 2 na 1m i 2m piętrze od tyłu każda po 3 Pokoie z Kuchnią, Piwnicą i Składem na drzewo, dwie na 3m piętrze, każda po Izbie z Kuchnią i Pokoielem, oraz Składem na drzewo, także na dole 2 Izby, każda z kominem do gotowania. Dowiedzieć się u Właściciela na 1m piętrze od frontu.

Trybunał Cywilny Izzej Instancji Woiewództwa Mazowieckiego.

Uwiadamia Wierzycieli Massy Alexandra Soldenhoffa Jenerała przekazanych do tak zwanej Obligacji Austrjackiej Hof-Kamer Obligation na zł: Ryń: 20,690, z procentami od 1go Stycznia 1804 r. iż na żądanie Wierzycieli będących Właścicielami tejże Obligacji w dwóch trzecich częściach postanowioną została iej sprzedaż na Licytacji Publicznej przed Delegowanym Assessorem Trybunału Modzelewskim w terminie 16 Sierpnia r. b. o godzinie 4 z południa w Lokalu Kassy Depozytalnej w Korpusie w Pałacu Krasnińskich. Wzywa przeto wszystkich chęć kupna mających, mianowicie zaś Wierzycieli przekazanych, aby się w tymże terminie stawili, i praw swych dopilnowali, gdyż w razie przeciwnym sami sobie przypiszą winę iak Obligacja ta za tanno sprzedaną zostanie. Każdy licytować może osobiście lub przez Pełnomocnika, każdy licytujący złoży Delegowanemu złp: 1000 w gotowiznie, iako Vadjum na kosztą powtórnej Licytacji, gdy by Summy postąpionej w 14 dni, od przysądzenia niezłożył; nietylko zmuszą się przy Licytacji vadjum natychmiast odbierze. Obligacja Oryginalna na sprzedaż wystawiona przed rozpoczęciem Licytacji będzie okazana przez Kuratorów Depozytu wszystkim Licytującym, otrzymującym przysądzenie Obligacji będzie miał zatrzymane Vadjum, aż do zapłacenia postąpionego Szacunku, który złoży w Kassie Depozytalnej Trybunału w czasie powyż oznaczonym; po uskutecznienu czego, też Vadjum porachowane mu zostanie do Sza-

anku, i Obligacja wydana. — Warszawa dnia 10 Lipca 1830 r. — Prezes *Brzozowski*. — Za Sekretarza *Gnatowski*.

W Fabryce w domu pod Nr 2179 przy ulicy Bożofraterskiej nabyć można w różnych kolorach i gatunkach CZERKASĘ gładką i w paski od 1 do 2 i pół łokcia szerokości, równie Chustek rozmaitych koloru i wielkości, materji na Kamizelki, i Pończochach bawełnianych, oraz przyjmuje ta fabryka wszelkie lekkie wyroby do farbowania i do prasy.

Podpisana ma honor donieść, iż będąc od kilku lat za Starszą Pannę w Magazynie Panny Dytrich; przyjmuje Roboty iakoto: Suknie, Szlafroki i Salopy; pochlebiając sobie, iż mając względy i zaufanie u Szapownych Dam, starać się będzie i nadal pozyskać takowe. Mieszka na Krakowskim Przed: Nr 436 w domu Eluma Zegarmistrza na 2m piętrze.

W. Nowicka.

Pan i Pani PETIT PIERRE życzą znaleźć miejsce u zamej rodziny, dla dawania przez 4 godzin codziennie nauk. On uczy dokładnie RYSUNKÓW, Ona zaś grania na ARFIE oraz języków ANGLEJSKIEGO, WĘSKIEGO i FRANCUZKIEGO. Życzą mieć Stół Mieszkanie i usługę. Wiadomość u P. *Avett* przy ulicy Elektoralfnej Nr 796 Lit: A.

JJPP. Akademy lub Uczniowie Szkół publicznych, życzący sobie wcześniej zapewnić MIESZKANIE z wygodami do życia, na rok przyszły Szkolny, poinformują się o miejscu upoważnionem od Rządu, w Handlu Win W, Osieckiego przy ulicy Rymarskiej Nr 742.

PAŁAC dawniej do WWJP. Zienteckich, dziś do WW. Stefanowiczów należący, przy ulicy Alexandrja Nr 2768 położony, z wolnej ręki do sprzedania lub zadzierżawienia; o warunkach tak sprzedaż jak i dzierżawy, wiadomość powziąć można u właścicielki tamże mieszkającej.

Z Kuczyńskich Szydłowska przeniosłszy mieszkanie do Pałacu pod Nr 2873, przonawia dawniejsze ostrzeżenia wszystkim WWP. Kupcom, Rzemieśnikom i iakimkolwiek hąc handlem trudniącym się, aby nie nikomu na lej imię nie kredytowali, gdyż wszystko zawsze, płacąc gotowemi pieniędzmi, żadnego kredytu nie przynijie.

Ktoby sobie życzył PASTWISKA gruntowego z Konieczną białą z kilkoletniego odłogu i w krzakach dla rogacizny, Owiec lub Koni, na sztuk 50 lub więcej; dowiedzieć się może w Warszawie przy u-

licy Krakowskie Przedmieście pod Nr 369 w dziedzińcu na dole na przeciw sztachet Ogródka, lub przekonać się na gruncie w Dobrach Osiny za Mińskiem jedną wersta na lewo z traktu głównego.

Uczeń Uniwersytetu mogący dokładnie przysposobić Ucznia do każdej klasy Szkół Woiewódzkich, życzy wejść w wobowiązk KORREPETYTORA, w każdym czasie lub na czas wakacji, dowiedzieć się można przy ulicy S. Krzyżkiej Nr 1343 w Magazynie Mebli.

Osoba posiadająca łatwy sposób dokładnego wyuczenia MATEMATYKI, nawet tych którzy mniej mają w takowej udziału, tak we względzie wszelkiej teorii iako też praktyki z zastosowaniem do kupiectwa, życzy udzielać tego przedmiotu, dowiedzieć się można w Magazynie Klukowskiego przy ulicy Miodowej.

Do handlu Kelichena przy ulicy Długiej Nr 567 wprost Arsenału w dniu onegdajszym nadszedł świeży Transport SLEDZI POCZTOWYCH.

Z d. 22 na 23 b. m. Skradziono Konia kasztanowatego, zskątką na oku, białą gwiazdką na łbie, pełny u przednich nóg biały, z zaprzęgą z Bryczki złożony, w której znajdowały się Chustka biała francuzka, Suknia perkalowa, Surdut granatowy, Chustki od nosa z literami J. K. S. T. Kto taką kradzież odkryje i doniesie pod Nr 2052 i 3, ulica Bugaj, do Dąbrowskiego, odbierze nagrodę.

Para KONI skarogniadych anglizowanych Pojazdowych, zdrowych i spokojnych jest do sprzedania; dowiedzieć się można w handlu H. Emie przy ulicy Miodowej pod filarami.

Piesek Angielski kasztanowaty bez odmiany, mały, uszki stojące na przód mający, zginął dnia 22 b. m. z Bryłowskiego Pałacu; Kto go odda do tegoż Pałacu do Porucznika Opaczynina, odbierze dobrą nagrodę.

Na Bielanych przybłąkał się CRART czarny z odmianami, podgardłem skaleczony. Właściciel odbierze na Nalewkach pod Nr 2238 u Operatora Nagiotków.

Wczoraj zginęła SUCZKA mała, biała, bez ogonka, krótkiej sierści duże uszki; uprasza się o oddanie pod Nr 1789 przy ulicy Sto Jerskiej na 2 piętro, a przyrzeka się nagrody zł: 20.

TEATR NARODÓ. Jutro Op: *Cyrulik Sewilski*.
W SALI KONSERWATORJUM. Dziś Ostatni raz *Marjonetki*.